Nach Hermann Hoogeweg (Die Stifter und Klöster der Provinz Pommern, Bd. 1, Stettin 1924, S. 613, 619 u. 628) kommt Otto von Rethen als Prior der Greifswalder Dominikaner von 1329 bis 1338 und Werner Hilgeman als Guardian der Greifswalder Franziskaner von 1329 bis 1332 vor.

13[2]9 August 14. Greifswald.

PUB 7 Nr. 4504

Otto von Rethen, Prior der Dominikaner, und Werner Hilgeman, Guardian der Franziskaner in Greifswald, transsumieren die Urkunde des Ludolf von Bülow, Archidiakons von Tribsees, von 1329 Juli 16 (PUB 7, S. 292, Nr. 4496).

Ausf.: mit falschem Jahresdatum 1339, wobei eine Erklärung dafür ausbleibt; siehe oben.
Regest: 17.Jh. Szczecin AP. (früher Stettin StA.), Rep. 5 (Wolg. Archiv) Tit. 63 Nr. 281 Bl. 57^v mit falschem Jahresdatum 1339 (B).

Idem consensus transsumptus et vidimatus per fratrem Ottonem de Rechem, priorem fratrum Ordinis Predicatorum in Gripeswald, et fratrem Wernerum Hilgheman, gardianum fratrum Ordinis Minorum ibidem, sub dato Gripeswald anno Domini 1339 in vigilia assumptionis Marie, appensis utriusque sigillis.

Als Vorlage diente dem Herausgeber eine Abschrift des 18. Jahrhunderts. Die Ausfertigung befindet sich jedoch in Herne Ostdeutsche Bücherei, Urk. mit großer farb. Initiale.

1336 Februar 2. Greifswald.

PUB 10 Nr. 5338a

Ludolf von Schlagsdorf verkauft Bertram von Wampen die Einkünfte von 5¹/₂ Hufen in Mesekenhagen (Kr. Grimmen).

Abschrift: 16. Jh. Szczecin AP. (früher Stettin StA.), Rep. 5 (Wolg. Archiv) Tit. 32 Nr. 75 Bl. 41 (B).
Erwähnt: ebd. Rep. 40 Hs. V,9 Bl. 1.

In nomine Domini amen. Omnibus Christifidelibus presens scriptum cernentibus Ludekinus de Slawesdorp famulus veritatem noscere subscriptam et sectari iustitiam in omnium salvatore. Ut veritas rei geste infrascripte in posterum de facili notam oblivionis et erroris non incurrat, expedit ut ad eius perpetuam firmitatem scripture et testium memoria roboretur, quapropter recognosco tenore presentium et constare cupio presentibus et futuris, quod prehabito tractatu sufficienti et meorum affinium propinquorum requisito^a consensu et per omnia optento rationabiliter et legitime vendidi et dimisi necnon vendo et dimitto in his scriptis honesto viro Bertramo dicto de Wampen, commoranti in ipsa villa Wampen, suisque veris et legitimis heredibus redditus et minutam decimam quinque mansorum et dimidii mansi adiacentium tribus infrascriptis curiis suis in villa Mesekenhagen ac trium mansorum eorundem hereditatem et fundum nec non tres casas, dictas in vulgo koten, et ipsarum redditus sitas ibidem ita, quod dictus Bertrammus et sui heredes quatuor marcarum redditus monete currentis et minutam decimam de quolibet manso prenotato, quorum tres mansi, quos vendidi cum hereditate et fundo, adiacent curie, quam de nunc inhabitat Johannes Peghendorp, et unus cum dimidio adiacet curie, quam Hennekinus filius Ghisonis inhabitat, et mansus residuus adiacet curie, in qua Gerhardus filius Ghisonis commoratur, et de predictis tribus casis videlicet de una casa, quam exnunc inhabitat Lubbekinus, tres marcas denariorum et unum pullum annalem, de alia casa, in qua quidam nomine Clever moratur, duas marcas et duos pullos et de tertia casa, quam inhabitat Hasenrot, quadraginta^b pullos minus tribus pullis singulis annis in festo Martini tollere recipere debent et pacifice perpetuis temporibus possidere, prout iudem mansi et tres curie, quibus adiacent, et tres case predictae iacent in suis terminis nunc presentibus et antiquis cum omnibus suis pertinentiis, pratis, pascuis, paludibus, cespitibus, cespitum foditionibus, lignis, rubetis, virgultis, agris cultis et incultis, viis et inviis, aquis et aquarum decursibus necnon cum omni iure et iudicio maiore et minore, summo ac ymo, in collum videlicet et in manum et quavis alia utilitate minoris iustitie iudicandi ac cum omnibus suis usufructibus, utilitatibus et libertatibus, sicut ad me et ad antecessores meos Johannem de Slawesdorp, quondam militem, meum patruum, Gherardum Snakenborg et suum filium Hermannum, famulos, prefati redditus, mansi et case cum omnibus suis pertinentiis memoratis dinoscebantur pertinere, nihil penitus in omnibus premissis mihi et meis heredibus iuris et utilitatis reservando. Quos eiam redditus et mansos pretactos cum omnibus suis pertinentiis prenarratis coram domicello Bugeheslao, divo domino feudi, libere resignavi ad manus dicti Bertrami heredumque suorum, quibus eis per dictum dominum feudi legitime collatis ipsosque in corporalem possessionem eorundem reddituum, mansorum^c, casarum, iurium^d et omnium libertatum et utilitatum, que et quas in ipsis

^a Vorlage: *requisito*.

^b Vorlage: *quadraginta*.

^c Im Text noch einmal danach *reddituum, mansorum*.

^d et omnium gestrichen, mit Verweiszeichen am Rand *iurium*.

redditis, mansis et casis et suis pertinentiis habui et dicti mei antecessores habuerunt, induxi et induco per presentes pro quadringentis marcis decem marcis minus supradicte monete mihi traditis, numeratis et totaliter persolutis ac in meos usus necessarios conversis ante confectionem presentium litterarum; verum quando de redditibus, mansis et curiis prenotatis exigi contingit servitium pro bonis meorum patruorum Bertoldi et Bernardi dictorum de Slawkesdorp et meis bonis, tamquam unum servitium est annexum et appendet, extunc dictus Bertrammus sui que heredes et prefati mei patrum ac ipsorum heredes et ego neque mei heredes insolidum secundum numerum mansorum nostrorum^e servire debemus et tenemur. Ceterum si successu temporis aliquis vel aliqui, cuiuscumque status et conditionis exstiterint, quocumque colore (!) assumpto prefatum Bertrammum et suos heredes in prescriptis redditibus, mansis, curiis, casis et suis attinentiis prenominatis impedire, inbrigare atque huiusmodi mei (!) venditionem impugnare presumpserit vel presumpserint in parte vel in toto ab illo seu ab illis, ego Ludekinus et nos Jerzlaus, filius ipsius Ludekini, Gherardus Schnakenborch et eius filius Hermannus, Gherardus de Gristowe, Bertoldus de Slawkesdorp, Bertholemeus de Goltstede et Henneke de Kalen, famuli, prefatum Bertrammum et suos heredes disbrigare et absolere debemus et tenemur sub nostris propriis laboribus et expensis. Quod ego Ludekinus et nos omnes iam dicti et quilibet nostrum insolidum nomine nostro et heredum nostrorum prefato Bertrammo et^f suis amicis domino magistro Hermannno de Wampen preposito in Lenin, Hinrico de Wampen, Hermannno Ghiseleri, Arnoldo Wulff, Gherardo Gultsewen, civibus in Gripeswald, et Hermannno de Nienkerken moranti in Wampen fide nostra eisdem corporaliter ore et manu prestita promisimus et eadem fide media promittimus in his scriptis. Volentes igitur, quod omnia premissa et singula superius conscripta ex parte ipsius Ludekini et suorum heredum inviolabiter observentur, renunciamus cum ipso Ludekino et ego Ludekinus cum ipsis renuncio in premissis exceptionibus doli mali, rei sic non geste, actioni^g et in factum et omnibus aliis auxiliis et aminiculis tam iuris canonici quam civilis, quibus presens scriptum vel aliquod in ipso contentum infringi poterit vel aliquid viciari, iuri^h eciam dicenti huiusmodi generalem renunciationem non valere. In quorum omnium evidens testimonium sigillum mei Ludekini et sigilla omnium nostrorum compromissorum predictorum presentibus sunt appensa. Cum autem hec fierent, hii testes astiterunt Hinricus Westfal, Hinricus Longus, Johannes Butsowe, Hermannus Hufnagel, Everhardusⁱ de Lesenitze consules in Gripeswald, Hartwicus Cronescamp, civis ibidem, et alii plures fide digni, ad hec vocati specialiter et rogati. Actum et datum Gripeswald anno Domini M^oCCC^oXXX^o sexto IIII^o nonas Februarii.